
Firmen-Register. 

Bd. Seite 

II 1032 
1 795, 2363 

Bd. Seite 

Mühlenwerke Stockau .. 18. 
Mühlhausen-Ebeleben- „ II 160 

Milch, Chem. Fabrik, Posen 

Eloweer Eisenwerk 
Mindener Schleppschifffahrt „. 1 

8 Strassenbahn. 1 
Minerva, Retroc.-Versich. Ges., Ren I 
Misburger Cementwerk Teutonia, Hann. I 

Portl.-Cem.-Fabr. Kronsberg I 
Mittelamerikanische Plantagen-A.-G. 
Hamburg. 

Mittelbadische Brauereiges. 2= Greifen, 
Freiburg II 

Mitteldeutsche Aufoinat. A. 0. Dresden I 
Bodenkredit-Anstalt, Greiz I 
Creditbank, Frankf. a. M. . I 
Gummiwarenfabrik Peter, 
Frankf. a. M. 

Hartstein-Industrie, Steinau 1 
Privatbank, Magdeburg . . I 
Terrain-u. Bau-Ges., Eisenach 1 
Treuhand A.-G. Frankf. a. M. I 
Versicher.-A.-G. Halle . . I 

Mittelelb. Hafen- u. Essehls 
Mittelelsäss. Elektrizitätswerk Markirch- 

Kapellenmühle, Schlettstadt. 
Mittelrhein. Bank, Coblenz . . . I 

Brauerei-Ges., Coblenz II 
Mittweidaer Bank, Mittweida 1 

Granitwerke, Neudörfchen I 
Mix a Genest, Berlin 3% 
Mobilien-Niederlage, Habün . 
Modersmaalet, Zeitungsverl., Hadersl. I 
Mödrath- Liblar- Br ühler Eisenbahn II 
Moöhlauer Braunkohlenwerk, Dortmund 3 
Möncheberger Braunkohlenwerk, Cassel I 

Gewerkschaft, Cassel 
Mönchshof-Brauerei, Kulmbach „ 

II 

Molkerei Glentorf .. ..... 
3 und Schweinemästerei, 

Geb waförden 1I 
Mommer & Co., Barmen „ 
Moninger Brauerei, Karlsruhe. 
Monoline, Masch.-Fabrik, Berlin 
Monopol, Cementwerk, „%%... 
Monopol-Hotel A.-G., .. 
Monopol, Hotel, Breslauv. 
Montan-Ges. Lothringen- Saar, Metz . II 

„ IIndustrie, Russische, Berlin . I 
U. Terrain-k ÖG., Berlin 1 

Montania, 1 Masch.-Fabr., Nordhausen. II 
Moore-Licht, Berlin.. 1 
Morosow & Krell, Chem. Fabrik, Berlin II 
Mosaikplatten- Fabrik, Dt.-Lissa. 
Mosbacher Aktienbrauerei. „ 
Mosel-Bahn A-G., Trier.. 1 

Dampfschifffahrts- A.-G., Coblenz 1 
-Grundbesitz, Metz „ 
......... 

„ Schiefergruben, Köln . . . I 
Motivhaus, Charlottenburg . . . I 
Motorboots-A.-G., Kalkberge 1 
Motoren- & Lastwagen-A.- G, Aachen 1 
Motorenfabrik Darmstadt. ... 

Oberursel II 
Mühlbach, Mech. Weberei, Aus-bors I 
Mühlbad, Boppard 
Mühlburger Brauerei, 
Mühle Rüningen 
Mühlenbauanstalt u. 

Seck, Dresden 

II 

II 

Isek. F Abril 
I 

Gle 

733 
2221 
633 

1332 
1330 

122 

1509 
1894 
287 
111 

I 1038 
1290 
173 
465 
113 
612 

2359 

818 
72 

1441 
11 

1285 
1I 2263 

1729 
1696 
159 
420 
860 

1384 
1591 
1869 

1870 
930 

1566 
561 

1316 
1816 
1819 
381 
849 
779 
666 

2286 
981 
873 

1625 
2129 
679 
88 

393 
1282 
1932 
720 

1103 
592 
669 

1994 
1 1784 

1569 
1230 

597 

Mühlthaler's Buch- u. Kunstdr ekerel 
München 

Mülhausen- E.. Witterbeim. 
Strassenbahnen. 

Mülhauser Arbeiter- Quartier- Ges. Mül- 
hausen i. Els. 

Baumwoll-Ges. 
berger Fils 

8 3   
Mülhausen 

Droschkenges., Mülhausen 
Immobilien-Ges., Mülhausen 

Schiessgesellschaft. 
Terrain-Ges., Mülhausen 
Ziegelwerke, Mülhausen. 

Mülheim-Nieder mendiger Brauerei 
Mülheimer Aktienbrauerei 

Bank, Mülheim a. d. Ruhr 
Bergwerksverein, Mülheim 

%%%... 
Dampfschifffahrts A. 
Handelsbank, Mülh. a. R. 
Kleinbahnen 

Müller, Arthur, Land- u. 
bauten, Berlin 

Müller, Baumwollspinnerei, Furth 
Müller, Berlin-LZuckenw. Wollwaarenf. 
Müller, Gebr., Ölmühle, Gahlen 
Müller, Gummiwaarenfabrik, Berlin. 
Müller & Lohse, Dresden. 
Müller & Mann, Charlottenburg 
Müller, Otto, Berlin. 
Müller, Reinhard, Gutach. .. 
Müller, Speisefettfabrik. Rixdorf 
Müllheim-Badenweiler-Eisenbahn. 
München-Dachauer Papierfabrik 

-Friedenheim-München 
Nord-Ost 
Nymphenburg, I München 
-Ost, München 
Pasinger Terrain-Ges. 
-Schwabingen, München. 

Industrie- 

  
Münchener u. Aachener Mobiliar-Feuer- 

Versich.-Ges., München 
Allg. Terrain- Ges. 
Boden-A.-G. 
Brauhaus, Berlin. 
Bürgerbräu. 
Chromolith. 
Eggenfabrik. 
Export-Malzfabr., München 
Hefe-Konserven-Fabrik 
Installations-Geschäft. 
Rückversicherungs-Ges. 
Terrain-Ges. Ostende 
Trambahn 

Münden- Hildesh. Gummiwaar enfabr. 
Münsterer Hotel, Münster 
Münsterische Baßk Münster 
Münstersche Lagerhaus-A.-G., Münster 
Müser, Brauerei, Langendr eer 
Munitionsmaterial und Metallwerke, 
Hindrichs-Auffermann, Beyenburg 

Munscheid, Gelsenkirchen. 
Murgthalbrauerei, Gaggenau. 
Musenhaus, Dresden. 

E 

  
Mühlenthaler Spinnerei, Dieringhausen II 893 Muzeum Thorn 

Firmen mit II sind zu finden in Band II 1910/11. 

Immob.- u. Baumaterial.-Ges. 
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